
Struttura Territoriale Sardegna
Via G. Biasi, 27 - 09131 Cagliari - T [+39]  07052971 - F [+39]  0705297268
Pec anas.cagliari@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI CAGLIARI

ALLA AZIENDA REGIONALE SARDA TRASPORTI

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA

ALLA QUESTURA DI CAGLIARI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI CAGLIARI

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI SARDEGNA

ALLA REGIONE SARDEGNA  SERVIZIO CONTRATTI DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI

ALLA AREUS AZIENDA REGIONALE DELL'EMERGENZA URGENZA DELLA SARDEGNA

AGLI SERVIZIO 118 REGIONALE

ALLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DELLA SARDEGNA

AGLI COMPARTIMENTO A.C.I. SARDEGNA

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA - ASSESSORATO AI TRASPORTI

AL COMMISSARIATO DELLA POLIZIA DI IGLESIAS

ALLA DRERI DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE CAGLIARI

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE CARBONIA

ALLA SOC SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON SALA OPERATIVA NAZIONALE ANAS

AI CARABINIERI BUGGERRU

AI CARABINIERI FLUMINIMAGGIORE

AI CARABINIERI PORTOSCUSO

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI IGLESIAS

ALLA STAZIONE CC SAN GIOVANNI SUERGIU

AI CARABINIERI CARBONIA

AI CARABINIERI GONNESA

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO

ALL' ANAS SPA - UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

AL COMUNE DI IGLESIAS

ALLA POLIZIA LOCALE CARBONIA

AL COMUNE CARBONIA

AL COMUNE GONNESA

AL COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU

AL COMUNE BUGGERRU

AL COMUNE FLUMINIMAGGIORE



AL COMUNE PORTOSCUSO
AI POLIZIA LOCALE FLUMINIMAGGIORE

SPETT.LE SEGNAL STRADE S.R.L.

A CARLO CARIA

OGGETTO

Cantiere - Pulizia piano viabile, pertinenze, opere d'arte e idrauliche

* Tratta SS 126 SUD OCCIDENTALE SARDA dal km 31+800 al km 32+000, S.S. 126 'SUD OCCIDENTALE
SARDA' DAL KM 31 800 AL KM 32 000, Corsie: tutte Provvedimenti: limite massimo di velocita
50Km/h, senso unico alternato mediante impianto semaforico, divieto di sorpasso autoveicoli

ANAS S.p.A. ha incaricato la ditta SEGNAL STRADE SRL, al fine dell'esecuzione dei lavori urgenti per
l’intervento di ripristino della galleria artificiale al Km 31+900 della S.S. 126 a seguito della caduta
materiali avutasi in data 20.09.2020.
Per l'esecuzione delle suddette attività, risulta indispensabile provvedere alla chiusura al traffico delle
corsie alternativamente mediante istituzione del senso unico alternato con impianto semaforico,
della  S.S. 126 "Sud Occidentale Sarda" dal Km 31+800 al Km 32+000.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 68/2020/CA

2 / 5



ORDINANZA N. 68/2020/CA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che l'impresa SEGNAL STRADE SRL deve provvedere all'esecuzione dei lavori urgenti di ripristino
della galleria artificiale al Km 31+900 della S.S. 126;  
Che risulta necessario chiudere alternativamente le corsie della statale per il tempo strettamente
necessario al completamento dei lavori;

VISTO

l'articolo 5, comma 3 e l'articolo 6, comma 4 lettere a-b, del D.Lgs n.285 del 30/04/1992 ed Il relativo
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n.495;
il disciplinare tecnico relativo agli schemi per segnalamento temporaneo (Decreto del 10/07/2002 del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporto e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 226
del 26/09/2002) contenente il "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
Il Decreto Interministeriale 13/02/2019 "Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare "regolamentazione della circolazione lungo il tratto stradale interessato dai lavori;
la richiesta di chiusura presentata dall'impresa;

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

che la chiusura al traffico richiesta, consente di salvaguardare l'incolumità degli utenti stradali e del
personale  impegnato nel cantiere;
che è necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte
in premessa;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Tecnico della Viabilita
- Il parere favorevole Capo Centro

3 / 5



- Il parere favorevole Capo Nucleo

ORDINA

* limite massimo di velocita di 50Km/h, divieto di sorpasso per autoveicoli, senso unico alternato mediante
impianto semaforico su SS 126 SUD OCCIDENTALE SARDA dal km 31+800 al km 32+000, S.S. 126 'SUD
OCCIDENTALE SARDA' DAL KM 31 800 AL KM 32 000, su tutte le corsie a partire dal 15/12/2020 fino al
23/12/2020 nella fascia oraria dalle 08:30 alle 18:30; interesserà tutti gli utenti.

Lungo la Strada Statale sarà installata a cura dell'impresa esecutrice SEGNAL STRADE SRL, apposita
segnaletica verticale di prescrizione e di indicazione, come prescritto dalla vigente normativa. E' annullata
ogni precedente ordinanza in contrasto con la presente.
E' incaricata dell'esecuzione della presente ordinanza l'Impresa SEGNAL STRADE SRL, per l'esecuzione dei
lavori urgenti per l’intervento di ripristino della galleria artificiale al Km 31+900 della S.S. 126 a seguito della
caduta materiali avutasi in data 20.09.2020, che provvederà ad apporre tutta la segnaletica necessaria,
nonché alla manutenzione ed al mantenimento in piena efficienza della stessa. L'impresa rimane altresì
responsabile della pulizia del piano viabile, nonché l'unica responsabile , per qualsiasi danno arrecato a
persone o cose, a seguito della mancanta ottemperanza alle disposizioni specifiche della presente Ordinanza.
I referenti di pronto intervento dell'Impresa SEGNAL STRADE SRL per le eventuali problematiche connesse
con la segnaletica di cui alla presente ordinanza è il geom. Marco Carrucciu (cell. 3459977556).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( FRANCESCO RUOCCO )

SIGNATURE 

4 / 5



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-12-14T10:44:22+0100
	Francesco Ruocco


		2020-12-14T10:45:10+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: CDG.14-12-2020.0666838.U




